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ČESKÝM HOKEJISTŮM SE
DAŘILO I VE ŠVÉDSKU
TRENÉR NÁRODNÍHO TÝMU JALONEN OZNÁMIL NOMINACI NA MS STRANA 19

Svátek slaví: Ctibor

HOKEJOVÝ
PAVOUK

O 10 000 000 Kč

Ministerstvo financí varuje: Účastí
na hazardní hře může vzniknout

závislost! Zákaz účasti osob mladších
18 let na hazardní hře.

Maraton byl kořistí Afričanů. Domácí tituly získali Homoláč a Joglová
Keňan Nobert Kigen a Etiopanka Bekelech Borechaová vyhráli včerejší 26. ročník Pražského maratonu. Kigen dosáhl času 2:07:54 a stal se prvním
keňským vítězem od roku 2016. Vyhrál před etiopskými běžci KelkilemWoldaregayem a Yitayalem Zerihunem. Borechaová si vytvořila osobní rekord
výkonem 2:22:56, závod skončil etiopským vítězstvím po sedmi letech. Druhá skončila Purity Changwonyová z Keni a třetí krajanka vítězky Sintayehu
Hailemichaelová. České tituly ve slunečném počasí získali Jiří Homoláč, který triumfoval potřetí, a poprvé Marcela Joglová (na snímku třetí zprava). ČTK

Při oslavách konce
války se řešilo Rusko
Politici. Současná ruská agrese vrhá stín na osvobozující odkaz sovětské armády. Demarkační linie. Západ
Česka vzpomínal na Američany. Kyjev. Zlo 2. světové války se vrátilo v nové podobě, řekl Zelenskyj STRANY 8 a 10
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Pražské komunální volby, do
kterých zbývá necelý půlrok,
se kvapem blíží. ODS před
časem oznámila, že do nich
koaliční uskupení Spolu
(ODS, TOP 09 a KDU-ČSL) po-
vede exprimátor z řad členů
této politické strany Bohu-
slav Svoboda. Osmasedmdesá-
tiletý lékař a dosavadní zastu-
pitel, který zastával funkci
primátora již v letech 2010 až
2013, se na tomto postu dříve
potýkal s řadou problémů.
KauzaOpencard, jež tehdy zů-
stala po předchozím vedení
Prahy, ho dokonce přivedla
až před soud. V březnu ho po-
slanci kvůli případu vydali k
trestnímu stíhání, o které
také sám požádal s tím, že
chce mít čistý štít.
„Voličům a všem Praža-

nům nabízím po letech stag-
nace a nejrůznějších experi-
mentů profesionální řízení
města, které posune Prahu
dopředu,“ říká pro deníkMet-
ro Svoboda.

Pokud by se vám po vol-
bách podařilo dostat do
vedení města, stal byste
se prvním pražským staro-
novým primátorem. Je vů-
bec možné udržet nějakou
kontinuitu s minulým ob-
dobím, kdy jste post pri-
mátora zastával?
V týmu lidí, který za koali-

ci SPOLU kandiduje, jsou zku-
šení lidé a odborníci, kteří na-
praví v lepším případě nicne-
dělání, v horším často nepo-
chopitelné excesy Pirátů

a Prahy Sobě – ať už se týkají
řešení dopravy, nebo bytové
výstavby. To chceme ve SPO-
LU změnit. Pokud jde o konti-
nuitu, tak je určitě na co nava-
zovat. I dnes můžeme vidět,
že projekty, které jsem jako
primátor zařídil, například
čistička odpadních vod, kte-
rou jsem v Bruselu vyjednal
a začala se stavět za našeho
vedení, se dokončuje až dnes.
Byť stále není hotová. Mým
heslem totiž vždy bylo, že nej-

důležitější je poctivá práce
pro město. A i když se od
doby, co jsem byl primáto-
rem, některé věci změnily,
skutečnost, že voliči raději
ocení poctivou práci místo
planých slibů, platí stále.

Našel byste něco, za co
byste současnou pražskou
vládní koalici pochválil?
Přece jen jsou její součástí
i vaši aktuální partneři
z koalice SPOLU, takže jen
kritika z vaší strany jistě
nepadne.
Určitě. V městské radě dob-

rou práci odvádí Hana Kordo-
vá Marvanová a TOP 09 tam
má také své zástupce. Napří-
klad díky Janu Chabrovi se po-
dařila celá řada kroků, které
vedly k tomu, že městskýma-
jetek je efektivněji využíván.
Práce našich partnerů byla
ale bohužel často zastíněná si-
tuacemi, kdy se rozhodovalo
za podivných a nevyjasně-
ných okolností, a mnohými
problémy, které šly na vrub
Pirátům a Prahy Sobě. Ostat-
ně na nesoulad ve vedení
města kolegové upozorňují
dlouhodobě.

V jakých ohledech už teď
určitě víte, že bude potře-
ba postupovat jinak, než
jak doteď činí současné
vedení města?
Na rozdíl od současné koali-

ce budeme pracovat jako je-
den tým a problémy opravdu
řešit, a nejen další vytvářet
a dělat Pražanům ze života
peklo. V tom máme výhodu
v rámci SPOLU. Už dopředu
jsme domluvení na progra-
mu a od první chvíle může-
me začít pracovat na tom,
abychom mohli být na naše
město znovu hrdí.

Napadají vás příklady
konkrétních projektů
nebo rozhodnutí?
Naší prioritou, stejně jako

současné vlády, bude dostav-
ba Pražského okruhu, součas-
ně zahájíme opravy praž-
ských mostů a budeme koor-
dinovat veškeré opravy silnic
a uzavírky, aby se z Prahy
opět nestalo jedno parkoviš-
tě. Začneme řešit nedostup-
nost bydlení a ne jen o něm
mluvit. Zkrátka budeme Pra-
hu lépe spravovat.

Bavme se konkrétně.
Kdybyste měl ukázat na
největší problémy, se kte-
rými se Prahamusí potý-
kat, které byste vybral?
Byl bych rád, kdyby byla

v Praze situace, že největší
starostí bude výběr jména
pro luskouna a záchody zdar-
ma v restauracích (více
v boxu). Ale řešit takové věci
v situaci, kdy běžný Pražan
není schopný sehnat vlastní
bydlení a rozvézt děti do škol
a dostat se do práce bez toho,
aniž by stál v koloně, je ukáz-
kou toho, jak přemýšlí sou-
časná radnice a proč Praha ne-
vzkvétá. Přitom podle mého
musí každý vědět, že nejde
rozkopat Koněvovu ulici a pří-
stupové ulice k ní. Že když
uzavřete nábřeží a nemáte
objízdné trasy, tak vám půl
Prahy nepojede. To nejsou
žádné složité úvahy, ale reali-
ta, kterou chceme změnit.
Praha musí být přívětivá jak
pro řidiče, tak pro cyklisty
a chodce, jako každá moder-
ní evropská metropole. Tím
jsem vám nejen shrnul nej-
větší problémy, se kterými se
Praha musí vypořádat, ale
také hlavní pilíře programu
SPOLU.

Jak by měla podle vás
vypadat vysněná magis-
trátní koalice, pokud od
voličů dostanete mandát
k vyjednávání?
Byl bych rád, kdybychom

vyhráli tak, že nebudemožné
nás obejít a že budeme schop-
ni sestavit městskou radu
a převzít okamžitou odpověd-
nost za vládu v Praze. Umím
si představit variantu, že by
koalice SPOLU po volbách vy-
tvořila městkou radu s hnu-
tím STAN. V zásadě by to
kopírovalo půdorys již existu-
jící a úspěšné vlády naší
republiky.

Pokud si představíte měs-
to teď a za čtyři roky, co
všechno by se za nastávají-
cí volební období mělo
udělat? Jaké jsou v tako-
vém případě vaše hlavní
priority?
Přál bych si, aby byla Praha

znovu městem, na které bu-
dou hrdí nejen Pražané, ale
i všichni z České republiky.
Jsem si vědom toho, že bude
velmi náročné napravit chy-
by současného vedení a vrátit
Praze její lesk. Ale právě díky
tomu, že máme koalici posta-
venou takto dopředu, máme
tumožnost vyprecizovat řeše-
ní, které Praha potřebuje,
tak, že budeme moci hned
první den začít pracovat. Už
nyní víme, jak začneme řešit
situaci s dopravou a nedo-
stupným bydlením a digitali-
zací. I proto věřím, že se nám
v koalici podaří.

Bohuslav Svoboda už primátorem byl. ARCHIV BOHUSLAVA SVOBODY

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

„Nejsme toaletářky“

Všechny restaurace v hlavním
městě by měly pouštět lidi na
toalety zdarma. Nápad staros-
ty Prahy 7 Jana Čižinského,
který je lídrem pražské kandi-
dátky Praha Sobě, vyvolává
ostré reakce.

● Systém funguje na území
sedmé městské části již ně-
kolik let. Pokud Čižinský ve
volbách uspěje, slibuje, že
by se mohl rozšířit na celou
Prahu. Benefit z toho mají
hospodští podle něj ten, že
bude čisté město.

● „Řešit problém veřejné služ-
by nařízením soukromní-
kům je komunistický způsob
myšlení. Aby si město uděla-
lo s prominutím z restaurací
hajzlbáby, je nepřijatelné,“
kritizoval to pro iDNES.cz
Jan Horešovský z Asociace
restauratérů.

„Chtěl bych, aby naší největší
starostí byly záchody zdarma“

inzerce

Kandidáti na primátora

Svobodovo jméno není
jediné, které se má objevit
v kandidátkách.

● Dosavadní náměstek primá-
tora pro oblast územního
rozvoje Petr Hlaváček (Spoje-
né síly pro Prahu) se v nad-
cházejících volbách stane líd-
rem, a tudíž kandidátem na
primátora za STAN.

● Do čela kandidátky Pirátů se
postaví současný primátor
Zdeněk Hřib. Vlastního kan-
didáta zatím neoznámilo
hnutí ANO.

● Deník Metro pro vás v násle-
dujících týdnech chystá další
rozhovory s potenciálními
primátory.
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Nenechte
se opít...

Zjistěte více na itesco.cz
* Průměr z 3 nákupů základního spotřebního koše provedených v dubnu 2022 na
itesco.cz a rohlik.cz; rozdíl představuje průměrnou úsporu při těchto nákupech.

Podrobnosti na itesco.cz/srovnani

2 181,30 Kč
-1 900,40 Kč
280,90 Kč280,90 KčUšetřenoUšetřeno **

Tesco

Vše, co potřebujete. Kdykoli.

Online nákupy

Ušetřete

13%*

Průzkumnými kamerami po-
tvrzeno! Plán na oživení soch
na Čechově mostě je možný.
Zprávu o tom přinesla společ-
nost Technologie hlavního
města Prahy (THMP). Ta v po-
lovině dubna provedla endo-
skopický průzkum vnitřku
soch na mostě. Musela tak
zjistit, jestli uvnitř soch svět-
lonošů může vést plyn a tak
mohou ve svých rukou držet
hořící pochodně a jestli hyd-
rymají uvnitř cesty pro vodu,
tak aby z jejich tlam mohla
padat. Přesně tak, jak to pů-
vodně stavitelé tohoto nej-
kratšího pražského mostu
plánovali.

Ještě v půlce dubna, přímo
na mostě šéf představenstva
THMP Tomáš Jílek tvrdil, že
vůbec netuší, jestli tam pří-
vod je, nebo není. „To musí-
me zjistit díky kamerám, kte-
ré do soch mohou nahléd-
nout,“ řekl tehdy deníkuMet-
ro.

Teď společnost definitivně
potvrdila, že světlonoši mají
vnitřky rukou na vedení ply-
nu připraveny. „Kamerové zá-
běry nám ukázaly poměrně
zachovalý rozvod plynu ve
vrchní části světlonošů. V čás-
ti jejich ramen je jasně patr-
né potrubí s přírubou, které
je rozvedené do obou paží so-
chy,“ potvrdil Jílek. U hyder
se sice rozvody vody najít ne-
podařilo, ale podle firmy to
nebude problém. „Vnitřní
části soch jsou volně přístup-
né a průchozí, a to i ve velmi

subtilních částech, jako jsou
hlavy hyder,“ dodal Jílek.
Důležité také bylo zjistit,

v jakém stavu sochy jsou. Po-
tvrdila se dřívější zpráva re-
staurátorů, kteří už dříve pra-
covali na sochách v předmos-

tí. Podle zjištění deníku Met-
ro měly tyto opravené sochy
zkorodované části a stály na
sloupu vlastní 12tunovou va-
hou. K podobnému zjištění re-
staurátoři došli právě jen u
hyder. Podle nich nejsou v po-

řádku kotevní prvky a draci
musejí projít odbornou opra-
vou.
Aby se Praha dočkala nové

atrakce, je třeba vytvořit plán
restaurátorských prací a také
studii proveditelnosti obno-

vy slavnostního osvětlení. Při-
jdou na řadu také jednání
s památkáři. Od toho se slav-
nostní zprovoznění nové
pražské atrakce odvíjí. To je
zatím odhadováno za dva až
tři roky. MAREK PEŠKA

Kontrola Světlonoše THMP

inzerce

Světlonoši a hydry. Atrakce bude

Efekty

Čechův most je se svými
235 svítidly jedním z nejvíce
osvětlených mostů v Praze.
Zdobí ho osm soch, z nichž
čtyři jsou na pilířích.

● Kromě obnovení efektových
systémů je v plánu i moder-
nizace jeho veřejného
a slavnostního osvětlení.
To by mělo nově sloužit
jako symbol při významných
událostech.
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Pražané se bouří
kvůli novému kru-
hovému objezdu
u Prašné brány.

Centrum města, které je za-
psáno na seznamu UNESCO,
ozdobila nová křižovatka. Ta
vznikla před Prašnou bránou
a dostala pojmenování „Go-
tický kruháč“. Podle kritiků,
kterých se na sociálních sí-
tích vyrojilo velké množství,
by mělo toto místo zůstat
spíš pěší zónou. Podle mno-
hých se jedná o ostudu měs-
ta. Náměstek pro dopravu
Adam Schienherr k tomu po-

znanemal, že nový kruhový
objezd je dílemměstské části
Praha 1. „Vypadá to jako něja-
ký výjezd z dálnice u Čestlic,
ale je tomezi barokním, rene-
sančním a secesním landmar-
kem v centru Prahy,“ píše na
facebookové stránce Praha
číslo 1 Matěj Zaloudek s tím,
že Institut plánování a rozvo-
je Prahy v roce 2019 navrhl
podobu, která maximalizuje
prostor pro pěší se stromy. To
bylo ale Prahou 1 odloženo.
První městská část se brá-

ní. Potřebuje zavést obou-
směrný provoz v Hybernské
ulici a podle radního pro do-
pravu na Praze 1 Richarda Bu-
reše se jedná i o bezpečnost
chodců a cyklistů. „Museli
jsme postupovat podle pří-
slušné vyhlášky a snažili
jsme se v této citlivé lokalitě
zvolit co nejméně invazivní
řešení, jaké nám předpis
umožňuje,“ vyjádřil se Bureš.
Na gotický kruháč lidé rea-

gují různými nápady. Třeba,

aby uprostřed byla vztyčena
socha ruličkáře, který byl
díky projektu Kluci z Prahy
policií chycen a potrestán
(více vpravo). A také nejrůz-
nějšími kolážemi, putujícími
na sociálních sítích. Jednou
z nich je třeba návrh, aby byl
uprostřed postavený stánek
s „tradičním staropražským
trdelníkem“, který je klamá-
ním turistů, protože ve sku-
tečnosti pochází z Rumun-
ska. MAREK PEŠKA

S trdelníkem FB PRAHA ČÍSLO 1

Ruličkáři mají hymnu
Okrádají turisty v centru a umějí být pěkně agresivní. Tak-
zvaní ruličkáři nabízejí návštěvníkům hlavního města vý-
měnu valut za českou měnu. Místo korun ale nic netušící
turisté dostanou prošlé běloruské rubly. Na tyto a podob-
né podvody odehrávající se v pražských ulicích již pěk-
nou řádku let upozorňuje ve svých videích novinář Janek
Rubeš. Nyní se na kanále oblíbeného tuzemského youtu-
bera Kovyho dočkal speciálního poděkování. V jeho no-
vém parodickém hudebním videu s názvem Ruličkář
vzdává youtuber hold nejen Rubešově práci, ale také zde
nechal Rubeše rapovat. „Udělalo nám obrovskou radost,
že se Kovy rozhodl téma ruličkářů víc popularizovat a
tím pomáhat, aby k takovým nekalostem nedocházelo.
Zajímavostí je, že když jsme to s Kovym natáčeli, hned
jsme na jednoho narazili v Karlově ulici,“ svěřil Metru
Rubeš. Video naleznete na webu YouTube.cz. „Bylo to
celé dost spontánní. Tahle veselá forma má, věřím, po-
tenciál dostat ho i ke sledujícím, kteří by na něj jinak ani
nenatrefili. Hlavní je, aby se tyhle podvodníky povedlo
dostat z ulic. A kluci pro to s každým dalším videem děla-
jí velký kus práce!“ říká pro deník Metro Kovy. JAR

VÝKUP VOJENSKÝCH VĚCÍ
(helmy, bajonety, bodáky...)

A VZDUCHOVEK
DÁLE PAROŽÍ, TROFEJE I CELÉ SBÍRKY

776 192242
vykupparoziaeu@gmail.com

SLEVA 20 %
luxor.cz

11. – 13. 5.

KNIHKUPECTVÍ LUXOR QUADRIO

Sleva platí od 11. 5. do 13. 5. pouze v knihkupectví LUXOR Quadrio. Slevy se nesčítají a nelze
je kombinovat s výhodami Knižního klubu Premium. Sleva neplatí na učebnice a dárkové poukázky.

31. 5.

RULIČKÁŘ ft. Kluci z Prahy (Official Video) | KOVY

inzerce

Gotický kruháč.
Ostuda města
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Turisté se vracejí
do Prahy. S nimi
i fanoušci zábavy
po setmění.

„Určitě si takové jednání od
alkoholových turistů líbit ne-
necháme!“ rozčílil se starosta
Prahy 1 Petr Hejma, když
v noci o víkendu vyrazil na
kontrolu své městské části.
Na pár minut tam zažil to, co
místní obyvatelé museli před
covidem trpět řadu let. Do
města se začíná pomalu vra-
cet turismus, mnohem více
je ale slyšet podle místních
část lidí, která si přijela měs-
to užívat v nočních barech.
„Největším problémem, kte-
rý se opět vrátil, jsou takzva-
né pub crawly (viz box). Měst-
ská policie a Policie ČR jsou
připraveny jej intenzivně
řešit,“ píše na svém FB staros-
ta Hejma s tím, že probíhají

jednání se všemi složkami po-
licie, jak situaci řešit. Staros-
ta například vyzývá, aby pod-
niky, které spolupracují se
službami pub crawl, v této
činnosti nepokračovaly.

Centrum Prahy 1 už před
covidem bylo pod obrovským
tlakem turismu. Zvláště ve-
čer, v noci a nad ránem se pro-
měňovala určitá místa (Dlou-
há a přilehlé ulice, Karoliny
Světlé, Karlova ulice) v party

zóny. Do toho fungovaly pub
crawly a také rozjezd ubytova-
cích platforem typu AirBnB.
Tehdy Praha 1 zřídila noční-
ho starostu, jenž měl pomoct.
Ten mimo jiné navrhoval, že
by se měly pro takové podni-
ky vytvořit zóny. Deníku Met-
ro před lety říkal, že by si
uměl pro takový případ před-
stavit třeba holešovickou trž-
nici. Jeho pozice ale s přícho-
dem pandemie skončila. MAP

V sobotu večer u nočních podniků FB PETR HEJMA • STAROSTA JEDNIČKY
Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

Jedná se o alkoholovou turisti-
ku početných skupin po vybra-
ných podnicích.

● V Praze existuje pár agentur,
které se specializují na noční
průvodcovství. Berou přede-
vším mladé turisty po podni-
cích. V každém si dají jeden
dva drinky. A pak se celá skupi-

na zvedá a putuje do dalšího
baru. Při tom ruší místní lidi.

● Princip pub crawlů spočívá
v tom, že čím více je návštěv
různých podniků, tím větší je
zisk pro průvodce. Opilí turisté
se dají i více zblbnout. Podle
obyvatele Prahy 1 Bena Ge tyto
agentury podnikají nelegálně.

inzerce

Pub crawlNoční mejdany
v centru jsou zpět
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Podle průzkumů
by teď volby vyhrá-
la koalice Spolu.
Samostatně hnutí
ANO. Češi nejsou
spokojeni se
Zemanem.

Sněmovní volby by podle dub-
nového volebního modelu
agentury Kantar CZ pro Čes-
kou televizi vyhrála koalice
Spolu tvořená ODS, KDU-ČSL
a TOP 09. Získala by 33,5 pro-
centa hlasů. Druhé ANO by
dostalo 28,5 procenta a koali-
ce Pirátů a STAN 11,5 % hlasů.
Oproti předchozímu průzku-
mu z března si polepšila koali-
ce Spolu i samotnáODS, ostat-
ní vládní strany ale spíše ztrá-
cely. Pokud by strany kandi-
dovaly samostatně, zvítězilo
by ANO bývalého premiéra
Andreje Babiše se ziskem

27,5 %, to je stejně jako před
měsícem. Občanští demokra-
té v čele s předsedou vlády Pe-
trem Fialou na druhémmístě
v dubnovém modelu posílili
o 3,5 procentního bodu a zís-
kali by 26 procent hlasů.

S odstupem následuje SPD
s 11 procenty a STAN s deseti
procenty. Do Sněmovny by se
dostali ještě Piráti s pěti pro-
centy. Oproti březnu by ale
ztratili 2,5 procentního bodu.
Pod pětiprocentní hranicí nut-
nou pro vstup do dolní parla-
mentní komory by podobně
jako v březnu zůstala
KDU-ČSL, která by nyní získa-
la 4,5 % hlasů.

Mimo Sněmovnu by se ocit-
la také TOP 09 se třemi pro-
centy, meziměsíčně ztratila
dva procentní body. Tři pro-
centa by podle modelu dosta-
la také Přísaha, ČSSD by dalo
hlas 2,5 procenta voličů, po
dvou procentech by měli
shodně komunisté a Zele-
ní. ČTK

Žehnali léčivým pramenům
Svěcením pramenů včera v Luhačovicích vyvrcholil tříden-
ní program Otevírání pramenů (na snímku). Akce ve měs-
tě tak zahajuje lázeňskou sezonu. Hojně navštěvovaný
průvod po jednotlivých pramenech se v tradiční podobě
uskutečnil po dvou letech. Poslední ročníky se konaly
v symbolické a omezené podobě kvůli pandemii. Žehná-
ním pramenů začala v sobotu také nová lázeňská sezona
v Karlových Varech. Návrat k předpandemickému stavu
je ale ještě daleko, hosté ze zahraničí se vracejí pomalu.
Město se soustředí na to, aby přilákalo nejen tuzemské
hosty, ale také ty ze zahraničí. Kampaněmi se zaměřuje
na hosty z Německa, Rakouska a Polska. ČTK

Jen skvělá parta
uvaří skvělé pivo.

Držíme spolu, pracujeme
spolu a spolu také

oslavujeme i naše pivo.
Přidejte se k nám.

KARIÉRA

HLEDÁME KOLEGY A KOLEGYNĚ NA POZICE
OPERÁTOR DO ODDĚLENÍ VÝROBY A LOGISTIKY.

Všechny volné pozice najdete na https://pivovarystaropramen.jobs.cz

inzerce

Zeman u mladých

S prací prezidenta Miloše
Zemana je podle aktuálního
průzkumu agentury Kantar
CZ spokojeno 20 % lidí, což
je nejméně za dobu výzkumu
této agentury pro Českou te-
levizi (ČT). Nespokojených je
s jeho prací nyní 78 % dotáza-
ných. Výsledky zveřejnila ČT
v pořadu Otázky Václava
Moravce.

● V březnu 2017, tedy zhruba
rok před koncem prvního
prezidentského mandátu
Miloše Zemana, bylo s jeho
prací spokojeno 57 procent
lidí a nespokojeno 41 pro-
cent dotázaných. Zemana
podle výzkumu o něco pozi-
tivněji hodnotí například
nejmladší a nejstarší genera-
ce. Víc sympatizantů má
také mezi lidmi, kteří mu
v přímé volbě dali svůj hlas.

Kdyby se nyní
konaly volby...
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Ocitli se ve staré Anglii
Zámek Čechy pod Kosířem na Prostějovsku se v sobotu
stal dějištěm Empírového dne. Návštěvníci se v něm vráti-
li do doby anglické spisovatelky Jane Austenové. Návštěv-
níci mohli zhlédnout průřez dámskou i pánskou empíro-
vou módou z let zhruba 1790 až 1825, a to v denním, vy-
cházkovém či večerním provedení. Empírový den se koná
v regionu již od roku 2015. První ročník této akce vznikl
v souvislosti s uvedením adaptace románu Jane Austeno-
vé Emma v Moravském divadle Olomouc. 2x ČTK

www.benu.cz

Prezident jmeno-
val nové generály.
Šéf důležitého úřa-
du opět neuspěl.

U příležitosti Dne vítězství
prezident Miloš Zeman na
Pražském hradě jmenoval
19 generálů z řad armády, po-
licie, hasičů, Vězeňské služby
a tajných služeb. Do hodnosti
generálporučíka povýšil ředi-
tele Vojenského zpravodaj-
ství Jana Berouna a šéfa hasi-
čů Vladimíra Vlčka. Generál-
majory se stali první náměs-
tek policejního prezidenta
Tomáš Lerch či ředitel Vězeň-
ské služby Simon Michalidis.
Podle očekávání Zeman do

hodnosti generála nejmeno-
va ředitele Bezpečnostní in-
formační služby (BIS) Micha-
la Koudelku, kterého Zema-
novi již posedmé navrhla vlá-
da. Prezident má proti Kou-

delkovi i BIS výhrady dlouho-
době, v minulosti o ní mluvil
jako o „čučkařích“. Jde o ne-
spisovný výraz pocházející
z Moravy, označují se tak
„zbabělci“ nebo „šmíráci“.
Toto označení si BIS vyslouži-
la v době, kdy upozorňovala
na zvýšené aktivity ruských
a čínských tajných agentů.
Prezident se podle dřívěj-

ších informací Hospodář-
ských novin na návrh na jme-
nování Koudelky generálem
„ani nepodíval a roztrhal
ho“. Koudelka pogratuloval
svým kolegům k novým hod-
nostem. „Chci všechny ujis-
tit, že budu se svým týmem
tak jako doposud pracovat na-
plno pro ČR a její občany,“
řekl Koudelka. Minulý kabi-
net Andreje Babiše zdůvodňo-
val návrh jmenovat Koudel-
ku generálem jeho vysokými
profesními a osobními kvali-
tami, ale i velmi dobrými vý-
sledky jeho úřadu, který je
pro zemi důležitý. ČTK a MAP

Krátce

Vyšší rodičovská?
Od července vláda znovu
zvýší životní minimum,
od něhož se odvíjí někte-
ré sociální dávky, napří-
klad přídavky na děti. Mi-
nistr práce a sociálních
věcí Marian Jurečka v po-
řadu Otázky Václava Mo-
ravce řekl, že by zvýšení
životního a existenčního
minima mohlo být okolo
pěti procent. Ministr
chystá také úpravu dávek
na bydlení, zmínil i mož-
né zvýšení rodičovské.

Češi rádi Ferrari
Počet sportovních vozů
italské značky Ferrari na
českých silnicích se za po-
sledních pět let zvýšil
o 60 procent a přiblížil
se hranici 1200 kusů.
„Jejich průměrné stáří
je 15,2 roku, což kopíru-
je stav celého tuzemské-
ho vozového parku,“
sdělil nezávislý analytik
Antonín Šípek. Od před-
stavení prvního vozu
značky uplyne ve středu
75 let. ČTK

inzerce

Šéf BIS dál
v nemilosti
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Do Plzně přijelo několik válečných veteránů. Slavilo se také v Praze. 4x ČTK

Konvoj americké historické techniky dorazil do Hořic na Hradecku. Odtud pokračoval do areálu lázní Velichovky, kde je pomník americké armády. 2x ČTK

Méně peněz
pro Hrad kvůli
milosti?
Vláda by mohla v souvis-
losti s milostí prezidenta
Miloše Zemana udělené šé-
fovi Lesní správy Lány Mi-
loši Balákovi navrhnout
snížení rozpočtu Hradu,
konkrétně lánské lesní
správě. V Otázkách Václa-
va Moravce České televize
to uvedl vicepremiér a mi-
nistr práce a sociálních
věcí Marian Jurečka. Poza-
stavil se nad tím, že Balák
zůstává ve funkci. „My na
to chceme reagovat tím,
že pokud to bude možné,
výrazným způsobem ome-
zíme rozpočet, aby ten člo-

věk, který tam je, praktic-
ky nemohl disponovat
s žádnými většími veřejný-
mi financemi,“ řekl Jureč-
ka bez bližších podrobnos-
tí. Snížení rozpočtu prezi-
dentovy kanceláře by
podle něho mohlo nastat
při chystané změně státní-
ho rozpočtu. Balák byl
24. března pravomocně od-
souzen ke třem letům vě-
zení za ovlivnění dvouset-
milionové zakázky na za-
jištění a odvodnění svahů
v Lánské oboře. Také měl
zaplatit 1,8 milionu korun
a dostal čtyřletý zákaz čin-
nosti. Milost od preziden-
ta dostal dva dny poté.
Lesní správa Lány je pří-
spěvkovou organizací pre-
zidentské kanceláře.

„Genocida? Byl
bych opatrný“
Předseda koaličního posla-
neckého klubu ODS Ma-
rek Benda uvedl, že Rusko
páchá na Ukrajině válečné
zločiny, byl by ale „lehce
opatrný“ označit je za ge-
nocidu. Benda to řekl
v Partii Terezie Tománko-
vé na CNN Prima News.
„Genocida je opravdu něja-
ké mezinárodně vymeze-
né slovo. Dějí se tam straš-
né válečné zločiny,“ uvedl
Benda k situaci na Ukraji-
ně. Nazvání ruského po-
stupu na Ukrajině
genocidou by mohlo po-
dle Bendy relativizovat
holokaust. ČTK

Včera byl svátek matek. Ten
se připomíná po celém světě,
kvůli rozdílným tradicím
a historii se ale slaví v růz-
ných zemích v různých termí-
nech, v Česku je to podle ame-
rického vzoru druhou květno-
vou neděli. V USA byl svátek
oficiálně uznán v roce 1914,
v Československu se slaví od
roku 1923 a jeho propagátor-
kou byla Alice Masaryková.
Druhou květnovou neděli
svátku věnuje vedle Česka tře-
ba Německo, Rakousko, Itálie
či Řecko. Napříč státy se liší
jak termín oslav, tak styl, ja-
kým se vyjadřuje úcta a vděk
matkám. Nejčastějším způso-
bem je ale obdarování drob-
ným dárkem. Děti obvykle

vlastnoručně vyrábí dárky,
starší volí například bonbonié-
ru nebo květinu. V některých
zemích bývá zvykem pozvání
na rodinnou večeři. Rodinní
příslušníci také často v den
oslav osvobodí matky od do-
mácích prací a dopřejí jim na-
příklad snídani do postele.
V Nepálu se tradice zaměřuje
na zesnulé matky.

Loni v ČR se po třech letech
úbytku podle Českého statis-
tického úřadu narodilomírně
více dětí, ačkoli počet žen v re-
produkčním věku opět klesl.
K nárůstu přispěl vyšší počet
druhorozených dětí, zatímco
prvorozených a dětí třetího či
vyššího pořadí bylo proti
roku 2020 méně. ČTK

Česko si připomí-
ná osvobození
od nacistického
Německa.

Politici v čele s prezidentem
Milošem Zemanem, vojáci,
veteráni či pamětníci si včera
připomněli v Praze u Národ-
ního památníku na Vítkově
77. výročí konce druhé světo-
vé války v Evropě. Tradiční
kladení věnců u hrobuNezná-
mého vojína se po dvou le-
tech konalo bez covidových
omezení, letošní oslavy osvo-
bození země od nacismu ale
ovlivnila pokračující ruská in-
vaze na Ukrajině. Politici po
skončení pietního aktu v roz-
hovoru s novináři zmínili, že
válka nedaleko českých hra-
nic znovu připomíná, že svo-
boda ani mír nejsou samo-
zřejmostí a je třeba je chránit
a bojovat za ně. Například po-

dle předsedy Senátu Miloše
Vystrčila vrhá současná rus-
ká agrese stín na osvobozují-
cí odkaz sovětské armády ve
druhé světové válce. Politici
či legionáři se sešli také na
pražskýchOlšanských hřbito-
vech, aby uctili památku pad-
lých vojáků Rudé armády
a oběti Pražského povstání.
Výročí konce druhé světo-

vé války, tedy osvobození zá-
padních Čech americkou ar-
mádou, se neslavilo jen v Plz-
ni, ale také v menších obcích
regionu. Třicet vozidel dobo-
vé vojenské techniky přijelo
také třeba na louku v Kon-
stantinových Lázních na Ta-
chovsku, kde měli Američa-
né jeden ze svých táborů ne-
daleko tehdejší demarkační
linie. „Děláme malé komorní
záležitosti. Nejezdíme do Plz-
ně, která je hodně velkolepá.
Cítíme se líp tady,“ uvedl Ma-
rek Bureš ze spolku americké
97. pěší divize, která osvobo-
zovala západní Čechy. ČTK

Krátce Den matek. Slaví se
také v dalších státech

„Ruská agrese vrhá stín
na odkaz sovětské armády“



inzerce
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Co se stane 9. květ-
na 2022? Svět čeká
na rozhodnutí rus-
kého samovládce.

Bono a The Edge, hvězdy ir-
ské rockové skupiny U2, vče-
ra vystoupili přímo v kyjev-
ském metru. Na Ukrajinu je
pozval Volodymyr Zelenskyj.
Frontman skupiny Bono a ky-
tarista The Edge zahráli malé-
mu davu fanoušků včetně pří-
slušníků ukrajinských ozbro-
jených sil.
Ukrajinský prezident Ze-

lenskyj včera také promluvil
u příležitosti Dne vítězství,
kdy si Evropa připomíná ko-
nec druhé světové války. Dle
jeho slov se zlo znovu vrátilo,
jen v jiné podobě. Odpověd-
nosti ale ruské zlo podle ukra-
jinského prezidenta stejně
neunikne. Zelenskyj přirov-

nal ruské řádění k tomu na-
cistickému před téměř osm-
desáti lety.

Potlesk pro útočníky
Moskva to vidí jinak a při-

pravovala se na tradiční slávu
9. května. Rusko zažije po-
prvé od roku 1945 přehlídku
věnovanou oslavám konce
války nad fašismem ve chvíli,
kdy je Rusko válce s jinou ev-
ropskou zemí. I když agresi
vůči Ukrajině oficiálně kryje
jako „speciální operaci“ za-
měřenouna denacifikaci a de-
militarizaci svého východní-
ho souseda.
Do průvodu na Rudém ná-

městí v Moskvě se zapojí také
účastníci ruské invaze na
Ukrajinu. Během sobotního
nácviku, kdy nad městem lé-
tala vojenská letadla ve for-
macích ve tvaru písmene Z,
přivítalo obecenstvo, jež se
přišlo na zkoušku podívat, vý-
sadkáře potleskem.

Hořely další lodě?
Ruský prezident Vladimir

Putin bude chtít podle západ-
ních představitelů pravděpo-
dobně využít symbolického
významu, který v Rusku svá-
tek 9. května představuje. Sta-
nice CNN již dříve uvedla, že
by šéf Kremlu mohl oficiálně
vyhlásit Ukrajině válku, což

by mu umožnilo nařídit pl-
noumobilizaci ruských zálož-
níků.
Putin by také mohl vyhlá-

sit úplné ovládnutíměstaMa-
riupol na jihovýchodě Ukraji-
ny nebo učinit kroky pro při-
pojení separatistických regio-
nů na východě Ukrajiny. Ru-
sové během víkendu i nadále

útočili podél východní fron-
ty. Ruské rakety ale dopadaly
i na Oděsu a další ukrajinská
města. Kyjev ohlásil desítky
mrtvých, včetně dětí. Ukrajin-
ské vedení současně oznámi-
lo minimálně poškození
dvou velkých ruských váleč-
ných lodí. Rusové to nepotvr-
dili. PH a ČTK

Nácvik oslav v Petrohradě

Představitelé skupiny nejsil-
nějších ekonomik G7 se vče-
ra zavázali ukončit závislost
na ruské ropě, buď úplným
zákazem nebo postupným
ukončením dovozu. Po virtu-
ální konferenci to lídři zemí
skupiny uvedli v prohlášení,
které zveřejnil Bílý dům.

Skupina bude pokračovat
v opatřeních proti ruským
bankám, které jsou napojené
na světovou ekonomiku a dů-
ležité pro ruský finanční sys-
tém. G7 také hodlá znemož-
nit poskytování klíčových slu-
žeb, na nichž je Rusko závislé
a co nejvíce ho izolovat. ČTK

Putin v Kyjevě 2x ČTK

Dáma na cestách
První dáma USA Jill Bide-
nová ocenila na Sloven-
sku dobrovolníky a pra-
covníky krizového centra
v Košicích. Nečekaně se
v ukrajinském Užhorodu
setkala na dvě hodiny
s Olenou Zelenskou, man-
želkou ukrajinského pre-

zidenta Volodymyra Ze-
lenského. Předtím Bideno-
vá zavítala do Rumunska.
Ukrajinu včera nečekaně
navštívil i kanadský pre-
miér Justin Trudeau.

Londýn bez Irska?
Katolická republikánská
strana Sinn Féin poprvé

v historii zvítězila ve vol-
bách do severoirského
parlamentu. Šéfka Sinn
Féin v Severním Irsku Mi-
chelle O’Neillová uvedla,
že výsledek představuje
rozhodující okamžik v dě-
jinách a zahajuje novou
éru. Dodala, že nastal čas
na debatu o sjednoceném
Irsku. ČTK

Tvrdé účty

900
Rusko utrácí denně za válku
na Ukrajině 900 milionů dola-
rů. Uvedl to americký týdeník
Newsweek. Do výdajů počítá
platby bojujícím vojákům, zá-
sobování municí a raketami
a opravy vojenského materiá-
lu. K výdajům řadí také vypá-
lené rakety. Řízené střely
s plochou dráhou letu stojí
každá asi 1,5 milionu dolarů.

inzerce

G7. Lídři se dohodli na
stopce ropy z Ruska

Krátce

Rusové oslavují konec minulé
války, a přitom vedou novou



Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Praha, místní
část Záběhlice
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 1720/12 v budově č.p. 1675,
1716, 1719, 1720, na ulici Jabloňová, včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemkům v rozsahu
519/31679, vše v k.ú. Záběhlice, obec Praha, okres Hlavní město
Praha, která se nachází ve IV. nadzemním podlaží zděného,
podsklepeného, typového, bytového domu celkem se čtyřmi
nadzemními podlažími a obytným podkrovím. Objekt byl původně
postaven v roce 1959, v roce 2009 byla provedena půdní
vestavba, při které byly vystavěny nové bytové jednotky. Dále bylo
provedeno zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem,
rekonstrukce stoupaček a výměna střešní krytiny, klempířských
konstrukcí a původních oken za nová. Bytová jednotka
je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím.
Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni ocenění
uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 1. 6. 2022.

Dražba podílu id. 5/32 na pozemcích v obci
Litovel, okres Olomouc
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/32
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 1778/48 – orná půda,
o výměře 542 m², pozemku parc.č. 1779/9 – ostatní plocha,
o výměře 111 m², a pozemku parc.č. 1788/18 – trvalý
travní porost, o výměře 1 162 m², vše v k.ú. a obci Litovel,
okres Olomouc, které jsou situovány v severozápadní části
katastrálního území a tvoří jednotný funkční celek s přístupem
přes nezpevněné pozemky. Pozemky jsou zemědělsky
obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 6. 2022.

Dražba podílu id. 1/5 na pozemku v obci Opava
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/5
k pozemku parc.č. 593/2 – orná půda, o výměře 660 m²,
v k.ú. Jaktař, obec a okres Opava. Pozemek je situován
v rovinném terénu s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci.
Ve městě Opava je možné napojení na tyto IS: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Dle platného
územního plánu města Opava je pozemek zahrnut v plochách
stabilizovaných: „SM - plochy smíšené obytné městské“.
Při pravé horní hranici pozemku parc.č. 593/2 (pohled
z přístupové komunikace parc.č. 593/1) je situována přízemní,
zděná vedlejší stavba s pultovou střechou, na kterou navazuje
dřevěný přístřešek. Předmětem dražby je dále spoluvlastnický
podíl o velikosti id. 1/25 k pozemku parc.č. 593/1 – orná půda,
o výměře 64 m², v k.ú. Jaktař, obec a okres Opava.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 6. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Hlavečník,
okres Pardubice
vyvolávací cena 53 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku parc.č. 617/26 – ostatní plocha, o výměře
1.049 m², v k.ú. a obci Hlavečník, okres Pardubice, který
je situován v odlehlé, nezastavěné, severozápadní části
katastrálního území, v rovinném až mírně sklonitém terénu
s přístupem po nezpevněné, veřejné komunikaci. Dle platného
územního plánu obce Hlavečník je pozemek zahrnut v plochách
jako: „NZ - plochy zemědělské“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 5. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Soběslav,
okres Tábor
vyvolávací cena 48 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku parc.č. 2925/13 – ostatní plocha, o výměře
999 m², v k.ú. a obci Soběslav, okres Tábor, který je situován
v odlehlé, řídce osídlené části města Soběslav, v rámci rekreační
oblasti. Pozemek je situován v rovinném terénu s přístupem
po nezpevněné, veřejné komunikaci, a dále přes nezpevněné
pozemky ve vlastnictví různých subjektů (přístup není po právní
stránce zajištěn). Dle platného územního plánu města Soběslav
je pozemek zahrnut v plochách jako: „RI – rekreační plochy
individuální rekreace“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 5. 2022.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemcích v obci
Zvánovice, okres Praha-východ
vyvolávací cena 6 480,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
k pozemku parc.č. 849/29, druh pozemku – orná půda,
o výměře 556 m²,a parc.č.849/2,druh pozemku – lesní pozemek,
o výměře 295 m², vše v k.ú. a obci Zvánovice, okres Praha-
východ, které jsou situovány v okrajové části zastavěné části
obce s přístupem po nezpevněných pozemcích.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 31. 5. 2022.

Dražba objektu rodinné rekreace se zahradou
v obci Červený Kostelec, okres Náchod
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č.
St. 318 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 176 m², na
kterém se nachází stavba s č.e. 45 – objekt rodinné rekreace;
pozemku parc.č. 685/3 – ostatní plocha, o výměře 179 m²; a dále
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/31 na pozemku parc.č.
685/5 – ostatní plocha, o výměře 224 m²; vše v k.ú. Olešnice
u Červeného Kostelce, obec Červený Kostelec, okres Náchod.
Předmět dražby se nachází na adrese Olešnice ev. č. 45, 549 41
Červený Kostelec - Olešnice. Pozemky leží v mírně sklonitém až
sklonitém terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné
po veřejné komunikaci. Původní stáří objektu je dle dostupných
podkladových materiálů přes 40 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako podprůměrný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 5. 2022.

Dražba RD v obci Polešovice,
okres Uherské Hradiště
Jedná se o dražbu přízemního, nepodsklepeného rodinného
domu ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Polešovice 27, 687 37
Polešovice. Pozemek leží v rovinném terénu a je přístupný po
veřejné zpevněné komunikaci. V obci Polešovice se nachází tyto
IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří
objektu je přes 80 roků. V průběhu své celkové životnosti
objekt pravděpodobně procházel postupně rekonstrukcemi
a modernizacemi prvků krátkodobých životností, z části byla
vyměněna okna za nová plastová. Dále objekt procházel jen
běžnou údržbou prvků krátkodobých životností, která byla
v posledních letech značně zanedbaná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 24. 5. 2022.

Dražba dvojgaráže v obci Klatovy,
okres Klatovy
Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené dvojgaráže pod
mírnou pultovou střechou krytou pozinkovaným plechem. Objekt
je situovaný v zastavěné, okrajové části města Klatovy, v řadové
zástavbě jako řadový vnitřní. Pozemek leží v mírně sklonitém až
sklonitém terénu a je přístupný po veřejné, zpevněné komunikaci.Ve
městě Klatovy se nacházejí tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové
vedení a hloubková kanalizace. Při místním šetření bylo zjištěno, že
se jedná o dvojgaráž určenou pro dvě osobní vozidla.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 5. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

640 000,-

Dražba RD v obci Polešovice, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

303 340,-

Dražba dvojgaráže v obci Klatovy, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

440 000,-

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Praha, místní 

www.drazby-exekutori.cz dne 24. 5. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

3 190 000,-

www.okdrazby.cz dne 24. 5. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA
8 000,-

Dražba podílu id. 1/5 na pozemku v obci Opava

www.drazby-exekutori.cz dne 25. 5. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

83 334,-

WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk
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Pravěké pramáti
možná byly docela
jiné. Tvrdí to brit-
ský The Guardian.

Muži lovili mamuty, ženy se
jako matky nebo objekty
mužské touhy skrývaly před
násilím prehistorického živo-
ta v jeskyních, tvrdí nám kla-
sické poznatky. Tomu odpo-
rují výsledky výzkumů z po-
sledních let. Zjednodušené
rozdělení rolí se snaží vyvrá-
tit i historici a filmaři, kteří
stojí za francouzskou knihou
a dokumentárním filmem
Lady Sapiens.
„Čtenář možná s ohrome-

ním zjistí, že role mužů a žen
nebyla tak jednoznačná a že
přežití zajišťovala spolupráce
všech členů skupiny, nehledě
na jejich pohlaví nebo věk,“
píše odbornice na pravěk So-
phie de Beauneová z univerzi-

ty ve francouzském Lyonu.
Za současná klišé je podle kni-
hy zodpovědný nezájem nej-
větších výzkumníků z 19. sto-
letí o roli žen. „Cílem není
ukázat pravěkou ženu jako
superhrdinku, ale rozšířit
možnosti, které ve své roli
měla,“ uvádí jeden z tvůrců
dokumentárního snímku
a spoluautor knihy Thomas
Cirotteau. „Mohla lovit. Měla
velmi důležitou ekonomic-
kou roli. Mohla se věnovat
umění a pouto mezi mužem
a ženoumohlo být velmi ucti-
vé a plné něhy,“ vysvětluje
Cirotteau.
Kniha Lady Sapiens blíže

zkoumá období mladého pa-
leolitu před deseti až 40 tisíci
lety. Všímá si rytin naleze-
ných na kamenných destič-
kách v německém nalezišti
Gönnersdorf, na nichž je vy-
obrazena žena s dětským no-
sítkem na zádech, které jí
umožňuje mít volné ruce pro
lov a shánění potravy. Doku-

mentaristé vyzdvihují studie
kosterních pozůstatků, které
u žen prokazují propracova-
né svaly na horních končeti-
nách. Rolí pravěké ženy neby-
lo jenom být matkou. Nejno-
vější poznatky o stravě a ži-
votním stylu v té době nazna-
čují, že ženy nebyly neustále
těhotné.
„Vzhledem k tomu, že

ženy paleolitu mohly rodit
děti až do věku kolem 30 let,
tak pokud řekneme, že koje-
ní trvalo dva nebo tři roky
a první dítě porodily kolem
čtrnácti let, dává nám to ma-
ximálně pět nebo šest poro-
dů na jednu ženu,“ doplňuje
v knize výzkumník Vincent
Balter.
Kniha také předpokládá,

že ženy v rámci své komunity
mohly dosáhnout vysokého
postavení. Dokumentární
film, který publikaci doplnil,
zhlédlo ve vysílání stanice
France 5 kolem 1,5 milionu
diváků. ČTK

Neděle 15. května
14.30 / Slavnostní zdobení koní (hradčanské nám.)

16.30 / Žehnání koním a jezdcům (hradčanské nám.)

17.30 / Slavnostní mše svatá v katedrále sv. Víta, Vojtěcha a Václava

19.00 / Svatojánské procesí na Karlův most

19.45 / Maraton lodí z řeky Neretvy, plavba otužilců, seskok parašutistů (karlův most)

20.00 / Pobožnost před kostelem sv. Františka (Křižovnické nám.)

20.30 / Koncert na hladině Vltavy pod Karlovým mostem

barokní spektákulum na vltavě pod karlovým mostem
p o z n e j t e k o u z l o s t a r é p r a h y

svatojánské sl avnosti

15 5 2022
14. ročník

obnovených
slavností

muzeum
karlova
mostu

12.04.2022 15:05:53

Na Navalis
s DPP!

inzerce

Macron napodruhé
V sobotu byl po vítězství v nedávných volbách uveden do
funkce v dalším období francouzský prezident Emma-
nuel Macron. Den poté si spolu s celou zemí připomněl
u hrobu Neznámého vojína pod Vítězným obloukem v Pa-
říži 77 let od pádu nacismu a konce 2. světové války.
Vzpomínkovou akci letos zastínila válka na Ukrajině. ČTK

Matky, lovkyně,
ale i umělkyně

Na Everestu
je jako doma
Nepálský Šerpa Kami Rita
překonal svůj vlastní re-
kord v počtu výstupů na

Mount Everest. Na vrcho-
lu nejvyššího hory světa
stanul už po šestadvacáté.
Poprvé ji pokořil v roce
1994 a od té doby na Eve-
rest šplhá téměř každý
rok. ČTK

Krátce
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Minisérie o začát-
cích kariéry kdysi
populární zpěvač-
ky otevírá také mé-
ně známé detaily.

Režisér a scenáristaMichal Sa-
mir zatím nemá tolik zářezů,
ovšem minisérií Iveta jistě
vstoupí do povědomí diváků.
Jeho snaha vykreslit Ivetu Bar-
tošovou v začátcích její karié-
ry jako skutečnou lidskou by-
tost se všemi tehdejšími plusy
aminusy semu podařila vkus-
ně. Nutno říct, že jistě i díky
tomu, že mnohé detaily kon-
zultoval s její sestrou Ivanou
i synem Arturem.

Herecky je Iveta vesměs
zdařilá. Celá rodina Bartošo-
vých je uvěřitelná a přiroze-
ná. Anna Fialová pak v titulní
roli dokáže zaujmout výra-
zemnaivnímladé holky z ven-
kova, ale především hlasem,
vždyť všechny zpívané party
zvládla sama, stejně jako Voj-
těch Vodochodský coby Petr
Sepeši. Právě dosud ještě ne
tak známý Vodochodský vy-
švihl cílevědomého, ale i dost
nevyzpytatelného Sepešiho
také brilantně. Bez povšimnu-
tí určitě nezůstane Ondřej Br-
zobohatý v roli Ladislava Štai-
dla. Ta podoba až vyráží dech.
Vztahy v rodině i v rámci mla-
dé milenecké dvojice hrají
jednu z hlavních rolí. Bartošo-
vá tak poznává slávu z obou
stran, a ne vždy je příjemná.

Poměrně úderný je v příbě-
hu symbol vlaku, který se
stal osudným jak Sepešimu,
tak o mnoho let později i sa-
motné Bartošové. Ostatně prá-
vě po kolejích vyráží i poprvé
za vysněnou kariérou do Pra-
hy. A v závěrečné písni Snad
nám to vyjde se zpívá: „Musí-
me balit, dříve než nám vlak
poslední ujede.“ U toho člově-
ka až mrazí. Podobně jako
když mladá Iveta několikrát
opakuje, často oplzlým chláp-
kům, větu: „Já nepiju.“ Melan-
cholický nádech seriálu dodá-
vá také nafialovělý odstín ka-
mery Martina Douby.

Tři hodiny stopáže jsou pro
vykreslení těch několika
málo intenzivních let z osm-
desátek tak akorát. I když
dalo se i krátit. Například jed-

na z vedlejších linek s vojnou
je relativně zbytečná. Podob-
ně se dalo ubrat na dlouhých
rozmlouvacích scénách pře-
vážně u jídla nebo přezpívání
celých písní, některých i ně-
kolikrát. Místo toho se mohla
mladším divákům více objas-
nit tehdejší situace na česko-

slovenské hudební scéně, než
jen odkazem na jakéhosi mla-
díka Pavola Haberu či věčně
zmiňovaného Karla Gotta.

Pro mnohé diváky ale bude
jistě překvapení, jaký byla Ive-
ta Bartošová kdysi fenomén
díky svému zpěvu, a ne poz-
dějším potížím. PAVEL URBAN

Začátkem měsíce se Netflix
opět vytasil s řadou nových fil-
mů a seriálů, které mají rozši-
řovat nabídku. I přesto stále
častěji slýchám a osobně zaží-
vám, že je větší a větší pro-
blém si v přebrané knihovně
tohoto streamovacího giganta
vybrat to pravé ořechové.
O to více potěší, když obje-

víte při prohledávání jejích
útrob titul, na který jste se
před pár lety zapomněli podí-
vat. A tím není v mém přípa-
dě nic menšího než dvouřadá
minisérie Criminal: Velká Bri-
tánie.
Akční tenhle seriál moc

není, zato divákovi nabízí
špetku psychologických her.
Pokud máte rádi konverzač-
ky, které se odehrávají v pod-
statě jen ve dvou místnos-
tech a na jedné chodbě
k tomu, zbystřete. Sérii Crimi-
nal bych totiž nedoporučoval
hned tak někomu. Pokud
máte ale podobně jako já rádi
třeba seriál Terapie s Karlem
Rodenem, určitě víte, o čem
mluvím. Jak nám ukázal tře-
ba i úspěšný snímek Vlastní-

ci, uzavřený prostor herec-
kým výkonům jen svědčí.
O budování napětí a dusivé at-
mosféry nemluvě.

Minisérie Criminal: Velká
Británie ví, kde skončit. I s dru-
hou řadou pouhých sedm
dílů. Je však součástí většího
evropského celku, takže simů-
žete po jejím zhlédnutí na
Netflixu obratem pustit ně-
meckou, francouzskou či špa-
nělskou verzi s úplně novými
postavami a zápletkami.

Lahůdka pro výslechofily
Criminal je ve všech svých

verzích pro fandy krimi žánru
příjemnou lahůdkou. Děj se
odehrává, jak jsem zmínil, ve
výslechové místnosti speciál-
ního týmu vyšetřovatelů, tedy
před a za zrcadlem, a občas na
chodbě. Dohromady se v pro-
jektu Criminal objevuje v hlav-
ních rolí vyslýchaných krimi-
nálníků sedmero britských
hvězd a dalších devět z Fran-
cie, Španělska a Německa.

Jejich osudy se rozplétají
v podobně vypadajícím prosto-
ru v různých částech světa. Ve

skutečnosti se však točilo na
jednommístě, a to různými lo-
kálními štáby a s domorodý-
mi herci. Osobně jsem kromě
té britské verze nadšen z ně-
meckého zpracování. Pro zjed-
nodušení ale budu doporučo-
vat pouze tu nejúspěšnější,
jež se dočkala druhé řady. Tu
britskou. A to hlavně kvůli
skvělým hercům.

DoktorWho válí
V první sérii o třech dílech

(zahraničních je celkem
devět) hned na úvod exceluje

Dr. Edgar Fallon, kterého hra-
je můj oblíbený britský mata-
dor David Tennant. O jeho vý-
konu v seriálu Des (2020) jsem
již v této rubrice psal. Skvělý
je i v seriálu Doctor Who, což
při omezené znalosti tohoto
seriálu mohu potvrdit jen
zlehka, či jako záporák Kilgra-
ve z Jessicy Jones. Fallon je po-
dezřelý z vraždy vlastní dcery,
s níž měl mít poměr. Prostě
úkol přesně pro Tennanta.

Jeho následovnice Stacey
v podání Hayley Atwellové
rovněž hraje jako o život. Pří-
běh její kurážné ženské, která
je podezřelá z otrávení svého
švagra, ale prostě nestrhává
tak, jakmá. První sérii uzavírá
mlčenlivý kamioňák Jay. Sa-
motná zápletka jeho epizody,
kde se hraje o čas a s tím spoje-
né životy, není ničím nová.
Styl tohoto seriálu ale námětu
dodává patřičný švih. I díky
skvěle zahraným (a ne nutně
sympatickým) detektivům
a propracovanému scénáři
chcete vědět, jak to dopadne.
I když užmáte dávno spát, pro-
tože druhý den vstáváte.

Hry o trůny i Teorie
velkého třesku

Druhou řadu už sjedu jen
v rychlosti. Máme tu představi-
tele Jona Snowa ze seriálu Hra
o trůny Kita Haringtona v roli
arogantního realiťáka obvině-
ného ze znásilnění. Jeho díl
mě baví asi nejvíc, i proto, že
si krásně hraje s dopady hnutí
Mee Too. Dalším je pak odsou-
zený zabiják Sandeep Singh
v podání Kunala Nayyara (Ra-
jesh Koothrappali z Teorie vel-
kého třesku).

Sharon Horganová jako Da-
nielle, šéfka on-line skupiny
odhalující sexuální predátory,
vás zase přiměje pustit si
dokument Víta Klusáka V síti.
O nedělním výslechu manžel-
ky usvědčeného vraha, který
se trochu zvrtne, nemluvě.

Tenhle seriál vás prostě
vtáhne a nepustí. A když vám
skončí jeho poslední díl, ne-
zbývá než rozseknout těžkou
volbu. Vyměním Brity za Něm-
ce, Francouze, či Španěly? Po-
dle portálu csfd.cz je německá
verze ještě lepší než ta brit-
ská. FILIP JAROŠEVSKÝ

Anna Fialová představuje Ivetu Bartošovou. VOYO

Herec Jon Snow NETFLIX

Krátce
inzerce

Iveta ukazuje obě strany slávy

Hned čtyři scény
Pražské divadlo Studio
DVA bude v létě hrát na
čtyřech venkovních scé-
nách. Letošní 19. ročník
Metropolitního léta herec-
kých osobností, které di-
vadlo pořádá, začne
1. června. Diváci mohou
vybírat ze 157 představe-
ní, která se budou konat
nejen na Vyšehradě a Vý-
stavišti Holešovice, ale
i na Tvrzi Divice a ve Ví-
tězné u Dvora Králové.

Aukční rekordy
Obraz malířky Toyen
z roku 1951 s názvem Vi-
dím, že má bílá stránka
zezelenala se na aukci vý-
tvarného umění v Praze
prodal za 28,5 milionů ko-
run včetně aukční přiráž-
ky. Jde o nejdražší umělec-
ké dílo Toyen z poválečné-
ho období prodané v ČR.
Obraz Václava Havla na-
zvaný Bílý kůň ve vesmí-
ru byl vydražen za více
než tři miliony korun. ČTK

Skrytý krimi klenot. Jon Snow a Rajesh u výslechu
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INZERCE

3 – PUČ, ZLA

4 – AKCE,
ALKO, LIAZ

5 – BUTIK,
KÁRNÍ, LESÁK,
TAPÍR

6 – ASFALT,
LECJAK, SKALKA,
ZNOJMO

7 – KABÁTEK

10 – DEMARKAČNÍ,
KLENOTNICE

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky VI (7/8)

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (5/22)
21.15 Reportéři ČT
21.55 Zaminutu 12
22.25 Život a doba soudce A. K.

(18)
23.25 Kriminalista II
00.30 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech

16.15 Aribert Heim, doktor
z Mauthausenu

17.05 Letecké katastrofy
17.55 Technické památky če-

ských zemí (9/14)
18.20 Pařížský okruh
19.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1408/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázraky lidského génia
21.00 Neviditelná starověká

města
21.55 Machete
23.40 Hitler: Vzestup zla (1/2)
01.10 Queer: Queer Belarus

aneb Život v kuchyních
01.35 Den vítězství v Evropě

15.55 Kriminálka Las Vegas IV
(3)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4266)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (165)
21.20 Specialisté (83)
22.25 Policie Chicago V (2)
23.20 Kriminálka Las Vegas IV

(2, 3)
01.10 Mentalista IV (15)
01.50 Policie Chicago V (2)
02.30 Střepiny
03.05 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (58)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Farmář hledá ženu
21.30 Vysněná krása
22.35 Jak to bylo, šéfe?
23.15 První večeře
00.25 Like House 3
01.05 Like House 3 Night show
01.30 Námořní vyšetřovací

služba V (6)
Chiméra. Krimiseriál (USA,
2007)

02.25 Jake a Tlusťoch IV (13)
03.25 KriminálkaMontpellier II

(10)
04.40 Rozpal to, šéfe!

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.30 NakedWarm-up

Sexy klipy a best naked
momenty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
V některých záležitostech jste až příliš domi-
nantní, což vám může způsobovat problémy.
Zkuste někdy přistoupit na kompromis.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Ukoly, které vám v práci zadají, zvládáte oprav-
du rychlostí blesku. Jen abyste si na sebe ne-
ušili bič a práce bude stále víc a víc.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Hodně poslední dobou přemýšlíte o svém ži-
votě, ale obecně se zajímáte o dění ve světě
a snažíte se žít co nejméně tradičně.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Nemáte peněz na rozhazování, ale vždy jste byli
štědří a nemyslíte jen na sebe. To je opravdu
šlechetné! Hodně lidí si vás za to váží.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Není čas na ústupky! To platí hlavně v pracovní
sféře, kde všichni ustupujete umíněnému ko-
legovi, protože nechcete mít v práci dusno.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Na kolegovi si začínáte všímat vyhoření. Chtěli
byste mu nějak pomoct, protože v kanceláři
nevládne zrovna nejpříjemnější atmosféra.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Půjdete na nezávazné rande, protože už máte
dost single života. Bohužel na schůzku přišla
divná osoba s ještě zvláštnějšími názory.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Hodně času i peněz investujete do sebe, svých
koníčků i vzdělání. Víte, že to, co se naučíte
a v čem se zlepšíte, vám nikdo nevezme.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Nestojíte o názory kolegy, který všem radí
a snaží se každého přesvědčit o svých názo-
rech. Nikdo ho nemá rád a všem leze na nervy.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
V práci je někdo, ke komu máte hodně blízko.
I kdybyste v zaměstnání skončili, tak víte, že
vzájemné sympatie už nadobro zůstanou.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Měli byste dát přednost odpočinku a práci od-
ložit na druhou kolej. Vytřete všem v okolí zrak
svou pohodou a uměním odpočívat.

Týdenníhoroskop 9. 5. – 15. 5. 2022

Některé záležitosti se vám začínají vymykat
z rukou. To se vám nelíbí, protože máte rádi ve
svém životě pořádek a vše na svém místě.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



Práce - nabídka
• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme zámečníky,
elektrikáře, montážníky výta-
hů. Nástup možný ihned. Tel:
606631354259076

• VESTAVĚNĚ SKŘÍNĚ - zkuše-
nou montážní partu s dodáv-
kou hledá firma s 20ti letou
tradicí. Výdělek 120 - 150 000
Kč měsíčně. T.: 603204950 259160

• Vyšší odborná škola zdravot-
nická a Střední zdravotnická
škola, Alšovo nábřeží 6, Praha
1 přijme: kvalifikovaného uči-
tele pro výuku předmětu Fyzi-
ka, Informační a komunikační
technologie,Matematika, Che-
mie, úvazek celý nebo částeč-
ný, nástup září 2022. Kvalifiko-
vaného učitele pro výuku od-
borných předmětů oboru oční
optik, úvazek celý nebo částeč-
ný, nástup září 2022. Kvalifiko-
vaného učitele pro výuku od-
borných předmětů oboru zub-
ní technik, úvazek celý nebo
částečný, nástup září 2022. CV
zasílejte na
‘ pohlova@szspraha1.cz 259256

• Bezp. agentura přijme stráž-
né. Výdělek dle odsloužených
směn, prům. 28 000 Kč. Mož-
nost ubyt. a záloh. Požaduje-
me čistý RT. Pohovor na tel.
702005903.259304

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000
Kč TEL.: 774510686259313

• Hotelová škola Radlická při-
jme do školního roku
2022/2023 aprobovaného uči-
tele / učitelku předmětů ang-
lický jazyk, německý jazyk, in-
formační technologie. Zájem-
ce prosíme o zaslání svého ži-
votopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz259372

• Pro 4* hotel v centru Prahy
hledáme snídaňovou kuchař-
ku i na částečný úvazek. Pečli-
vost, kreativita, spolehlivost,
základy AJ vítány. Tel.
739539281259436

• Nabízíme 151-167 Kč/hod
za práci POKLADNÍ, prodejny
po celé Praze, online rezerva-
ce směn, denní zálohy, zaško-
lení. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz259442

• Denní/noční doplňování
zboží za 150-170,50 Kč/hod,
směny dle Vašeho výběru-ON-
LINE REZERVACE, zálohy den-
ně. Prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 259464

• Gastronomická skupina při-
jme do svého týmu referentku
skladových zásob pro provo-
zovny na P-1. Nástupní mzda
23 - 25 000 čistého + strava,
možnost částečného úvazku.
Nástup možný ihned. CV zasí-
lejte na:
uctarna@hotelpragueinn.cz,
tel.: 774855609 259587

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 1. 9. 2022
učitele/ku TV (celý úvazek) a
NJ (částečný úvazek) nebo
TV-NJ (celý úvazek). Nabízíme
možnost ubytování. Informa-
ce na 283 882 028, nabídky za-
sílejte na info@ceskolipska.cz 259774

• Trvalý vedlejší příjem. Hledá-
me spolupracovníky pro admi-
nistrativní práce z domova.
Paušální odměna 10 000
Kč/měsíčně. Os. pohovor nut-
ný. T: 602666798259829

• Firma Kondor s.r.o. přijme
skladníky Na pobočku v Mě-
cholup a do Radotína. Nabízí-
me bohatý soc. program
(13.plat, dovolená 5 týdnů, pří-
spěvek na obědy, bezúroční
půjčku, důchodové připojiště-
ní atd.). Průměrná mzda 35
000 Kč a více dle střediska. Po-
žadujeme flexibilitu, bezúhon-
nost, spolehlivost a dobrý
zdravotní stav. Nástup možný
ihned .Tel. kontakt
739018324, v případě zájmu
volat PO-PÁ do 16,00hod.259856

• Hledáme 1 osobu ČID (čás-
tečný invalida) pro práci ostra-
hy (obsluhy) garáží Pražského
Povstání na Praze 4 - Pankrác.
Jedná se o 12 hod směny (den-
ní, noční) cca 180 – 200 hod
/měs. Nutná základní znalost
PC. Plat 105,-Kč / hod. Tel:
734513843259900

• Řeznictví Dolejš P4 přijme
prodavačku uzenin, čm 26000
+ další příspěvky. Svátky, ví-
kendy volné. Tel. 728365637259902

• Hledáme úklidové prac. -
pouze osoby zdravotně posti-
žené. 150 Kč/hod., HPP, místo
práce dle dohody, OZP pod-
mínkou. torvel@seznam.cz,
tel.: 737255025 259904

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na recepce. Částečný úva-
zek, plat 10.000 Kč čistého.
Tel. 737209797259908

• ZŠ a MŠ Klecany přijme od
1.9. 2022 pedagogy pro 2. st. -
M, FY, PŘ, Z, Aj, Nj. Velmi dob-
rá dopr. dostupnost. Kont.:
jaroslava.baresova@zsmsklec
any.cz259914

• ÚKLID 24 přijme muže na
úklidové práce v Praze. Ná-
stup 24-25 tis. čist, na ŽL 32
tis., ŘP podmínkou. Osobně:
Po-Pá 9 -11h, Křenova 15,
P6-Petřiny.259916

• Židovské muzeum v Praze
hledá do návštěvnického pro-
vozu v objektech na Starém
Městě kolegy/ně na pozici
kontrolor/kustod. Podmínkou
dobrá fyzická kondice, zákla-
dy AJ, e-mailová dostupnost.
Práce na DPP, ob týden Ne -
Pá, 120 Kč/hod. CV zašlete na:
marcela.czesana@jewishmus
eum.cz.259918

• ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše
v Praze 9 - Čakovicích příjme
učitele/ku pro 2.stupeň TV,
INF, M, F. Nástup od 1.9.2022.
Nabízíme moderně vybave-
nou školu, příjemný kolektiv,
potřebnou podporu a další be-
nefity. Životopisy prosím zašle-
te na emailovou adresu:
zscakovice@zscakovice.cz Tel:
734 588 863259984

• Bezpečností agentura hledá
do svých řad spolehlivé kole-
gy, vhodné i pro OZP na objek-
ty v Praze. Možný HPP, výdě-
lek až 25000 Kč, vyplacení ná-
borového příspěvku 5000 Kč a
získaní dalších benefitů za řád-
ný výkon služby. Pro více infor-
maci informací volejte
722922218.259891

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.259865

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T:
734843403259333

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz258340

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a vzduchové pistole.
Tel. 602343563, email:
alesla@centrum.cz259496

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 259737

Pozemky - poptávka
• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD. Tel.: 728360589 259921

Knihy a časopisy

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.258935

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665259278

• On-line odhady nemovitostí
v Praze. Informace ZDARMA.
TEL: 602212121259637

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj. T.
603478873259020

• Jsem Aus Alkhayat a ztratil
jsem svůj pas číslo A1075698.
V případě nalezení kontaktuj-
te tel.: +420777172776.259920

Práce - poptávka
• SD - nekuřák s dlouholetou
praxí ve službách ostrahy ob-
jektů přijme místo recepční-
ho, strážného i vrátného. Jen
denní služby v Praze. Tel.
721226968259924

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 259377

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088259384

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 259594

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245331

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.258965

• Koupím byt, RD, chatu, po-
zemek v Praha a okolí. Stav ne-
rozhoduje. Jako investici, mož-
nost dožití, platba hotově. Dlu-
hy, exekuce vyřeším. T:
777088490259250

Nemovitosti - nabídka

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

hledáme zaměstnance :
INVALIDNÍ DŮCHODCE/OZZ
NAOSTRAHUOBJEKTU

PRO PRAHU 2, 7, 9

t.č. 724 793 669

G4S

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod
• náborový bonus
10.000Kč
• výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory na adrese:
Ocelářská 21, Praha 9

(M Českomoravská)

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Možnost týdenních záloh.
Mzda až 150 Kč/h.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Zdeněk Řezníček
Nijak,

ať je vidět
že se mám dobře.

JÍDLO

Řešení sudoku

BÁSNÍK PRAHY
Pro někoho dnes nejspíš objevím Ameriku, možná to dávno
víte úplně všichni, ale kdyby náhodou někdo ne: Existuje
funkce Básník města Prahy! Jako fakt, minulý týden jsem
s ním byl na kafi.
Ze základky si pamatuju, že své dvorní básníky měli antičtí cí-
saři i středověcí panovníci. Ti na ně psali ódy a skládali hym-
ny o jejich udatných činech. Najisto jsem se tedy domníval,
že Básník Prahy dvakrát týdně opěvuje Zdeňka Hřiba a jed-
nou za kvartál napíše opus o rekonstrukci Barranďáku. Pra-
vým stavem věci jsem byl pak přirozeně trochu zklamán:
S magistrátem nemá tenhle post nic společného, přišla s ním
Městská knihovna Praha.
Básník Prahy se stará o zviditelnění poezie v metropoli. Ne-

znamená to ale, že chodí
na Petřín leštit sidolem
bronzového Karla Hynka.
Ví, že poezie má v Praze
řadu jiných trvalých byd-
lišť a že ta z Petřína či
Malé Strany je už trochu
uválená, asi jako kotě, co
šlo z jedněch dojatých ru-

kou do druhých. Své věrné tedy bere na literární vycházky na
magistrálu, vodí je na místa po zaniklých hospodách a navště-
vuje s nimi poslední zbytky dělnických kolonií. Ale ta veřejná
čtení a publikační výstupy samozřejmě taky má – zas úplnej
punk to není.
Funkce městského básníka je inspirována podobnou praxí
z mnoha jiných světových metropolí. V našich podmínkách je
obsazována na rok a půl, takže se brzy bude hledat další
adept. Já, coby Nepražák, jsem samozřejmě ze hry, ale mohl
bych o zřízení takové funkce zkusit přesvědčit brandýskou
radnici. Popravdě myslím, že by mě to dost bavilo. A ani ta
óda na starostu jednou za kvartál by asi nebyl problém.

Jaroslava Pitařová
Vybírám plavky na
moji postavu. Každý
rok o číslo větší.

Klára Berková
Mám se ráda taková,
jaká jsem. Partner
je na tom stejně.

Jak připravujete své tělo do plavek?

Anketa

Vzpomínka
na paní Věru
Mile mne překvapila zprá-
va, že se v Národním mu-
zeu v Praze koná výstava
k nedožitým 80. narozeni-
nám legendy Věry Čáslav-
ské. Měl jsem tu čest po-
znat paní Věru osobně
a zřejmě jako poslední čes-
ký novinář s ní udělat roz-
hovor (Černošice, 3. 7.
2016). Paní Věra mi také
prozradila, že u ní jako žá-
ček trénoval dnes slovut-
ný fyzioterapeut Pavel Ko-
lář, že její tatínek chodí-
val se spisovatelem Otou
Pavlem na ryby, že se sy-
nem Martinem nebo dce-
rou Radkou odnášejí v ko-
ších od Berounky místo
ryb haldy odpadků, nebo
že si na „stará kolena“ ob-
líbila trampskou muziku
a že také ráda poslouchá
Karla Kryla nebo zpěvač-
ku Evu Olmerovou. Rozho-
vor se z domluvené půlho-
diny protáhl skoro na troj-
násobek. Věra Čáslavská
mi ještě před svých odcho-
dem stihla z nemocnice
poslat pár e-mailů.

MIROSLAV SEIFERT

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Vmalém ráji ocitnete se hned, jakmile přijdete na Nový Svět. Z Lo-
rety zvonky hrály, červené střechy se na sluníčku hřály. A mě bylo
tak krásně, až mě napadaly básně... klara_has #prag #prague
#pragueworld #europe #citylife #milujuprahu #best #igbest_shots
#czechrepublic #igers #live #visitprague #praguestagram

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

Neznamená to ale, že
chodí na Petřín leštit
sidolem bronzového
Karla Hynka.



Knihy a časopisy

Starožitnosti

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

vedle ČVUT .

Auto-moto - poptávka

Nemovitosti - nabídka

Finance - nabídkaOstatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Basketbalisté Slavie Praha se
probojovali do nejvyšší domá-
cí soutěže NBL. Vítězové prv-
ní ligy zvítězili v odvetě bará-
že na hřišti Jindřichova Hrad-
ce 78:64 a po úvodní domácí
prohře 74:78 slaví díky celko-
vému skóre postup. ČTK

Omistrovi ve fot-
balové Fortuna
lize bude jasno
tento týden.

Fotbalisté vedoucí Plzně ve
šlágru třetího kola ligové nad-
stavbové skupiny o titul
doma zvítězili nad třetí Spar-
tou 3:0. Oba týmy dohrávaly
v deseti. Letenští přišli i o teo-
retickou šanci na mistrovský
titul, dvě kola před koncem
sezony ztrácejí na první mís-
to devět bodů.
Viktoria rozhodla v prv-

ním dějství, kdy se postupně
trefili Jean-David Beauguel,
Milan Havel a Lukáš Hejda.
„Teď si to užijeme a potom se
budeme připravovat na Hra-
dec Králové. Pokud budeme
hrát zodpovědně, poctivě,
s chutí a s řádnou agresivi-
tou, tak o titul můžeme
hrát,“ řekl plzeňský trenér
Michal Bílek.
Plzeňští v nejvyšší soutěži

protáhli sérii bez porážky na
dvacet utkání a Spartu na
svém stadionu v lize porazili
posedmé za sebou. Pražané
nezvítězili ve třetím z posled-
ních čtyř kol. „Nedokážu si
vysvětlit, proč jsme odehráli
tak špatný zápas. Plzeň byla
výrazně lepší, v osobních sou-
bojích, v důrazu, ve standard-
ních situacích, kdy nás hráči
soupeře jednoznačně převy-
šovali,“ prohlásil hostující
kouč Pavel Vrba.
Slavia odpověděla včera ve-

čer domácí výhrou 3:0 nad
Slováckema na Plzeň dál ztrá-
cí dva body. Slavii poslal do
vedení po půlhodině hry dale-
konosným lobem do opuště-

né branky Srdjan Plavšič.
V závěru se prosadili Ibrahim
Traoré a střídající Ondřej
Lingr. Ve třetím duelu skupi-
ny o titul zvítězil Baník Ostra-
va nad Hradcem Králové 3:1.
Dva góly dal Ladislav Almási.
Poslední dvě kola nadstavby
se hrají ve středu a v neděli.
Ve skupině o záchranu zví-

tězil Jablonec v Teplicích 1:0.
Utkání rozhodl svou premié-
rovou brankou v sezoně Voj-
těch Kubista. Jablonec navá-
zal na výhru proti Karviné,
pod vedením trenéra Jiřího
Vágnera i ve druhém zápase
naplno bodoval a v tabulce
uhájil 13. místo, které jako
poslední zaručuje záchranu.
Teplice klesly na předposled-
ní, barážovou příčku. Mezi
nimi jsou Bohemians Praha
1905, kteří vyhráli 4:1 ve Zlí-
ně. Pardubice zdolaly posled-
ní Karvinou 2:0.
Ve finálovém souboji ve

skupině o umístění vyhrála
už v pátek Mladá Boleslav na
hřišti Olomouce 2:1. Odveta
se hraje tento pátek. PUR a ČTK

Úřadující český šampion Jan
Kopecký ovládl Rallye Šuma-
va Klatovy a dostal se do čela
průběžného pořadí domácí-
ho mistrovství v automobilo-
vých soutěžích. Druhý skon-
čil s více než minutovým od-
stupem Dominik Stříteský.
Václava Pecha vyřadily ze hry
o vítězství v závěru technické
problémy. ČTK

Chelsea má kupce
Fotbalovou Chelsea koupí
od Romana Abramoviče
za 4,25 miliardy liber
(přes 122 miliard korun)
skupina investorů vedená
Toddem Boehlym, který
spoluvlastní sportovní klu-
by v Los Angeles.

Vyhrál outsider
Kentucky Derby nečekaně
vyhrál outsider Rich Stri-
ke s kurzem 80 : 1 a posta-
ral se o druhé největší pře-
kvapení v historii dostihu.
Kůň s žokejem Sonnym
Leonem se na start posta-
vil až jako náhradník.

Nový trenér mužů
Hlavním trenéremmuž-
ské biatlonové reprezenta-
ce bude po čtyřech letech
opět Michael Málek, v roli
střeleckého kouče mu
bude pomáhat olympijský
vítěz ve sportovní střelbě
Matthew Emmons. ČTK

Plzeňská radost ČTK

Vrcholem oslav stoletého vý-
ročí založení fotbalového Ba-
níkuOstrava bude zápas s Cel-
ticem Glasgow. Se slavným
skotským klubem se Slezané
utkají ve středu 13. července
na Městském stadionu ve Vít-
kovicích. „Myslím si, že jsme
snad ani lépe vybrat nemoh-

li. Celtic je jedním z nejslav-
nějších evropských klubů,
Glasgow je průmyslové měs-
to podobné Ostravě a fanouš-
ci Celticu svou oddaností klu-
bu zase velmi podobní těm
baníkovským,“ uvedl Matěj
Šturala, který má oslavy sta
let Baníku na starosti. ČTK

Vítězný návrat Cavendishe
Třetí etapu Gira d’Italia vyhrál večer a v hromadném spur-
tu britský cyklista Mark Cavendish (na snímku upro-
střed). V čele průběžného pořadí je dál Nizozemec Mat-
hieu van der Poel. Cavendish, jenž startuje na Giru po de-
víti letech, si připsal 16. etapový triumf v tomto závodě.
Šestatřicetiletý exmistr světa za sebou po 201. kilometru
ve finiši v Balatonfüredu nechal další spurterská esa –
Francouze Arnauda Démarea a Kolumbijce Fernanda Ga-
viriu. Jan Hirt je průběžně na 54. příčce. Cyklisti po třech
dnech opustili území Maďarska. Dnes je volný den. AP

Tresty pro fanoušky

3
Fotbalová Slavia uložila třem
lidem kvůli neoprávněnému
vstupu na hřiště a ničení majet-
ku v zápase s Plzní pětiletý
zákaz vstupu na stadion a po-
kutou 50 tisíc korun. Navíc se
bude domáhat náhrady ško-
dy. „Jednoznačně odmítáme
tolerovat ohrožení zdraví hrá-
čů a ostatních návštěvníků sta-
dionu a budeme pokračovat ve
vyšetřování,“ uvedl klub. ČTK

Rallye Šumava.
Uspěl Kopecký

Krátce

Baník. Na oslavy sta
let si pozval Celtic

Basketbal. Do
NBL postoupila
Slavia Praha

Plzeň je
opět o krok
blíž titulu

Na návštěvu do České národní banky?
Přijďte! Už v sobotu
21. května ČNB
slavnostně otevře své
Návštěvnické centrum,
kde hravou formou
představí svět peněz
a ekonomiky, jímž jsme
všichni obklopeni.

Na co se těšit? V nové interaktivní
expozici Za měnou si promluvíte
s dobovými bankéři, zažijete jednání
bankovní rady, vyzkoušíte si nasta-
vit úrokové sazby tak, abyste udrže-
li inflaci na 2% cíli, nebo prověříte
pravost svých vlastních bankovek
v laboratoři peněz.

Znovuotevřena bude také oblíbená
expozice Lidé a peníze, která se na-
chází přímo v prostorách trezoru
ČNB. Vyfotit se v ní budete moci

s unikátní stomilionovou zlatou
mincí.
Během slavnostního otevření nebu-
de chybět ani doprovodný program.
V garážích ČNB například uvidíte
speciální pancéřované vozidlo ur-
čené k přepravě peněz nebo vozidla
Policie ČR včetně posádky s výzbrojí.
A to není vše! Při odchodu si budete
moci zahrát venkovní únikovou hru
a odhalit finanční podvody!

Těšíme se na vás.

inzerce
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Po Českých hrách
vyhrála reprezen-
tace také ty Švéd-
ské. V sobotu se
Češi vrhnou do boje
o titul mistra světa.

Skvělá forma v posledních
týdnech provází české hoke-
jisty. Včera porazili na Švéd-
ských hrách ve Stockholmu
Švýcarsko 3:0 a ovládli turnaj
Euro Hockey Tour bez ztráty
bodu. Góly dali ve třetí třeti-
ně obránce Tomáš Kundrátek
a útočníci Petr Holík s Jaku-
bem Vránou. Ve svém dru-
hém reprezentačním startu
vychytal čisté konto brankář
Karel Vejmelka. Předtím Češi
zvítězili na turnaji také proti
Švédsku (2:1) a Finsku (3:1).
Tým kouče Kariho Jalone-

na navázal po pouhém týdnu
na triumf na Českých hrách
v Ostravě. Duel se Švýcar-
skem byl generálkou na mis-
trovství světa ve Finsku. Do
něj vstoupí český tým v sobo-
tu zápasem s Velkou Británií.
„Tyhle tři zápasy tady nám

dodali porci sebevědomí. Pro-
ti Švédsku, Finsku i Švýcar-
sku jsme nastoupili pokaždé
s trochu odlišnou taktikou.
Myslím, že po té taktické
stránce si umíme dobře pora-
dit. Tým také dokáže být při
cestě za vítězstvím trpělivý.
Výhra v celém turnaji určitě

zase posílila naši víru v sebe
samotné,“ řekl trenér české-
ho výběru Kari Jalonen.
Ten po návratu ze Švédska

oznámil nominaci na světový
šampionát. Je v ní také bran-
kář Anaheimu Lukáš Dostál.
Jednadvacetiletý gólman bez
zkušeností z reprezentační-
ho A-týmu chytal během sezo-
ny převážně na farmě v San
Diegu. V týmu je nyní trojice
brankářů, osm obránců a čtr-
náct útočníků.

Po Švédských hrách vypad-
li z kádru brankář Štěpán Lu-
keš z Karlových Varů, obrán-
ci Jakub Krejčík z Dinama
Minsk a Michal Moravčík
s útočníkem Filipem Chlapí-
kem ze Sparty a další forvardi
Patrik Zdráhal z Litvínova
a Ondřej Beránek, Lukešův
klubový spoluhráč.

Nejproduktivnější hráč zá-
kladní části i play-off extrali-
gy Chlapík tak po únorových
olympijských hrách v Pekin-
gu bude chybět i na druhém
vrcholu sezonu. V pětadvace-
tičlenném kádru naopak zů-
stal osmnáctiletý bekDavid Ji-
říček z Plzně. Vedle Dostála
a Jiříčka mohou na velké me-
zinárodní akci debutovat
Vejmelka i další brankář Ma-
rek Langhamer z Ilvesu Tam-
pere, obránce Jan Ščotka
z Jyväskylä a útočníci Jiří Čer-
noch z Karlových Varů, Petr
Holík z Komety Brno a Petr
Kodýtek z Plzně.
„Musel jsem udělat něko-

lik hodně těžkých rozhodnu-
tí. Bohužel tak to je, jinak to
nejde. Máme své důvody,
proč jsme se rozhodli, jak
jsme se rozhodli,“ prohlásil
Jalonen na tiskové konferen-
ci na ruzyňském letišti.
Sedm hráčů se udrželo

v týmu od prvního kempu,
který byl koncem března v Pl-
zni. „Ale chtěl bych poděko-
vat všem, kteří se v posled-
ních šesti týdnech přípravy
zúčastnili. Celkem jsem jich
viděl 52, všechny jsem je po-
znal. S každým jsem si sed-
nul, s každým jsem měl vý-
stupní mítink. Chtěl jsem se
s nimi seznámit hokejově,
ale i lidsky. Jsem rád, že se mi
to povedlo a vím o nich víc,“
pochvaloval si Jalonen.
Nyní už se bude se svými

svěřenci soustředit na světo-
vý šampionát. PUR a ČTK

Nominace českých hokejistů na mistrovství světa

Čeští hokejisté se radují z gólu do sítě Švýcarska. AP

Šampionát ve Finsku se koná
od 13. do 29. května.

● Brankáři: Lukáš Dostál (Ana-
heim/NHL, San Diego/AHL),
Marek Langhamer (Ilves Tam-
pere/Fin.), Karel Vejmelka (Ari-
zona/NHL)

● Obránci: Tomáš Kundrátek,
David Musil (oba Třinec), Da-
vid Jiříček (Plzeň), Filip Hro-
nek (Detroit/NHL), Michal Jor-
dán (Chabarovsk/KHL), David
Sklenička (Kärpät Oulu/Fin.),
Jan Ščotka (Jyväskylä/Fin.), Ra-
dim Šimek (San Jose/NHL)

● Útočníci: Jiří Černoch, Jakub
Flek (oba Karlovy Vary), Matěj
Blümel (Pardubice), Petr Holík

(Brno), Petr Kodýtek (Plzeň),
David Krejčí (Olomouc), Ro-
man Červenka (Rapper-
swil-Jona/Švýc.), Tomáš Hertl
(San Jose/NHL), Dominik Si-
mon (Anaheim/NHL), Jiří Smej-
kal (Pelicans Lahti/Fin.), Matěj
Stránský (Davos/Švýc.), Micha-
el Špaček (Frölunda/Švéd.), Ja-
kub Vrána (Detroit/NHL), Hy-
nek Zohorna (Oskarshamn
/Švéd.)

● Češi vstoupí do turnaje sobot-
ním utkáním proti Velké Britá-
nii. Dále narazí ve skupině B
postupně na Švédsko, Rakous-
ko, Lotyšsko, Norsko, USA
a domácí Finsko. Celou skupi-
nu odehrají čeští hokejisté
v Tampere.

Citát

Myslím, že na hráče
z prvního kola play-off
NHL ještě počkáme.
Máme připravený něja-
ký plán a uvidíme, jak
se vše bude vyvíjet.
KARI JALONEN, TRENÉR ČR

ifortuna.cz

inzerce

Generálka vyšla. Na MS vzal
Jalonen Dostála, Chlapíka ne




